Annuit votis Rex, et electus liberis votis Macarius Tuczapski, protunc 
Officialis Metropolitanus, in Anno 1539, Regique per Incolas praesentatus, 
et Privilegio seorsivo pro Episcopo Haliciensi, Leopoliensi, et Camenecensi 
Podoliae nominatus, et insignitus. Quod Privilegium sic in se sonat:

« In nomine Domini Amen. Ad Rei Memoriam sempiternam. —  Nos 
Sigismundus, Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, nec non 
Terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Syradiae, Lanciciae, Cuiaviae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Culmensis, Elbingen. Porneraniaeque Dominus et Hae
res. —  Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis harum 
notitiam habituris. Quia Nos, ad humilem supplicationem, et diligentem  
certorum Nobilium, Subditorum nostrorum, Terrarum Russiae Ritus et Fidei 
Graecae apud nos factam: Quaerebantur enim, quod eorum Spirituales co
gerentur aliunde ex Terris Russiae, Podoliae Ritus et fidei Graecae pro (f. 513) 
Ordinibus accipiendis in Moldaviam, et alia loca se conferre, et negotia sua 
spiritualia, ut Divortia, et Separationes matrimoniorum, quoties ex cau
sis, ut dicebant, legitimis eveniebant, agere. Item synagogarum et ecclesia
rum ipsorum Consecrationes impetrare eo, quod eorundem locum-tenens

150 Casimirus III Magnus (1333-1370), annis 1340-1349; cfr. pressius de hac re 
A mmann A.M., Storia della Chiesa Russa e dei paesi limitrofi, Torino 1948, pag. 76-86, etc.

Haliciensis, et Sancti Georgij extra muros Civitatis nostrae Leopolien., Ho
norabilis Macarius Tuczapski, vulgari nomine Namiestnik dictus, qui hacte
nus Metropolitani ipsorum Archiepiscopi Halicien. locum administrare, et 
tenere dicitur, non haberet eam facultatem, praemissa omnia iuxta ritum, 
consuetudinem, et necessitatem fidei illorum Graecae administrandi. Sup
plicarunt Nobis debita cum instantia, ut illis praemissis omnibus de cle
mentia nostra Regia prospicere, et ex eodem locum-tenente, Halicien., et S. 
Georgij Leopolien. nec non Camenencen. Podoliae, praefato Honorabili Ma
cario Tuczapski, Wladicam eis insignire, dare, et constituere dignaremur, 
in ijs proventibus, et introitibus, in quibus locum-tenens Halicien. hactenus 
mansit et praesidebat. Quorum quidem subditorum Nostrorum spiritualium 
et saecularium Ritus Ruthenici petitionibus permoti annuentes, eundem 
Honorabilem Macarium Tuczapski locum-tenentem in Wladicam eis dan
dum et constituendum duximus, damusque et constituimus praesentibus, 
ut a Metropolitano suo Kijovien. ad eam dignitatem Wladicatus insignitus, 
possit praemissa omnia, quae ad Ritum illorum fidei pertinere videbuntur, 
eis administrare, hoc est, ut deinceps ex Terris Russiae et Podoliae, districti- 
busque ipsorum, videlicet Haliciensi, Leopolien., Camenecensi, Sniatynensi, 
Trembovliensi, Spirituales eorum ordines suos iuxta Ritum ipsorum apud 
eundem Wladicam suum accipiant, et ad exteras partes pro recipiendis illis 
se deinceps non conferant. Item, quod dictus eorum Macarius Wladica, ec
clesias ipsorum et synagogas consecrare, aliasque omnes actiones ecclesia
sticas, prout et alij Wladicae administrare, Divortia, et Separationes Ma
trimoniorum inter Saeculares fidei suae facere possit et valeat. Cui quidem 
Wladicae (f. 513v) Macario sub potestatem illius damus et conferimus omnes 
et singulos Spirituales, Popones, eorumque ecclesias, synagogas, et monaste
ria, Terris Russiae ac Podoliae ac Districtibus supranominatis, Haliciensi, 
Leopoliensi, Camenecensi, Sniatynensi, Trembovliensi annexa, videlicet Ec
clesiam Halicien. Metropolitanam, in qua quondam Archiepiscopus seu Me
tropolitanus eorum praesidebat, quae nunc eorum lingua vulgari Krylos 
dicitur. Item Monasterium TJniow, quod in honorem et titulum Sanctissi
mae Dominae Assumptionis Mariae Virginis a Praedecessoribus Nostris fun
datum est, et alia omnia quibuscunque nominibus vocata, eiusdem Wladi
cae Jurisdictioni annectimus, et adscribimus. Quodque idem Wladica prae
fatus Macarius modernus et alij pro tempore existentes, more aliorum Wla- 
dicarum, Clerum suum praefatum in omnibus actionibus eorum, quoad Ri
tum et consuetudinem fidei eorum Graecae administrabit, et disponet, Suc
cessoresque sui gerent, administrabunt, et disponent, ex singulisque Popo- 
nibus in Wladicatu suo constitutis per sex florenos, ratione contributionis 
Kuniczne dicta, prout et alij Wladicae in suis Wladicatibus, singulis annis 
habebit, et percipiet, eorumque Poponum actiones et negotia in spiritua-

libus, nec non errores et excessus corriget, et emendabit, prout ad officium 
suum Wladicatus pertinere et spectare videbitur.

In cuius rei testimonium Sigillum nostrum est appensum. Datum Cra- 
coviae Feria quinta post Festum undecem Millia Virginum proxima, anno 
Domini 1539, Regni vero Nostri anno 33. Praesentibus Reverendis in Chri
sto Patribus Petro de Gamrat, Cracovien., Sebastiano Branicki, Nominato 
Poznanien. et Chelmen., Samuele Macieiowski, Nominato Regni Nostri Vi- 
cecancellario, Episcopis. Nec non Magnificis Generosis Petro Kmita, Pala
tino et Capitaneo Cracoviensi, Regni Nostri Mareschalco, et alijs plurimis, 
prout in originali expressi sunt de nominibus, etc. etc... ».

Tandem ab Illustrissimo Metropolita illo tempore itidem Macario,151 Ar
chiepiscopo Kijoviensi et Haliciensi (nam protunc sub (f. 514) uno Dominio 
Regis Poloniae extiteramus) consecratus, et ab eodem Episcopus Halicien- 
sis, Leopoliensis, et Camenecensis Podoliae nominatus et recognitus, prout 
eadem nominatio, idiomate Sclavonico scripta, edixerit, quae de verbo ad 
verbum fidelissime interpraetata sic in se sonat:

« In nomine Domini amen. Dei Gratia, et Beatissimae Virginis Mariae, 
nos Macarius Archiepiscopus Metropolita Kijoviensis Haliciensis et totius 
Russiae notum facimus hisce literis nostris, quorum interest, sive lectu
ris, sive audituris, nunc et pro tempore existentibus. Quod quae Metropolia 
Haliciensis ab aliquot centenis annis absque Episcopo extiterat, non habens 
Episcopum in his celeberibus Urbibus Haliciae, Leopoli, et Cameneci Po
doliae, quocirca Dominus Noster, piae memoriae Rex Serenissimus Sigis- 
mundus, Magnus Dux Lithuaniae Russiae etc. (:Nam post fata eius, cui 
successit Sigismundus Augustus, hoc actum:) videns quod in his celeberri
mis Urbibus Haliciae, Leopoli, et Cameneci Podoliae, Gloria Dei notabiliter 
cessaverat, praesertim Populus, Ovile Christi, longe a Pastore fuerat, di
gnatus est Serenissimum Rex, ad submissam supplicationem nonnullorum 
Dominorum Consiliariorum, Episcopum constituere, et hunc Episcopatum  
conferre Generoso ac Spectabili Macario Tuczapski. Idcirco et nos, ad men
tem et mandatum eiusdem Serenissimi Domini Regis sese referendo, eun
dem Macarium in Episcopatum Metropoliae Halicien. consecravimus, et be
nediximus, etc. ».

Jam ergo ex praemissis liquidissime patet, Episcopatum Leopolien. per 
Serenissimum Regem in Cathedra Haliciensi, Leopoliensi et Camenecensi, 
cum omnibus ad id spectantibus Spiritualibus, Monasterijs, et plenaria Ju
risdictione erectum et fundatum esse. Nec eidem Privilegio per memora
tum Metropolitam inficiasse, nec eundem per id aliquod praeiudicium sen